ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024
Processo Administrativo Nº 035/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 11/04/2024 08:01:31

18/04/2024 14:24:01    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    AIR LIQUIDE BRASIL LTDA (00.331.788/0050-05)
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA., sociedade empresária, com sede estabelecida na Av Morumbi, 8234 -
3.andar, Santo Amaro, São Paulo/SP, CEP 04703-901, inscrita no C.N.P.J. sob o n.o 00.331.788/0001-19, e
com filial estabelecida na Av. Leopoldo Sander, no 4183-D, Lote 7, Quadra 1709, Eldorado, Chapecó/SC, CEP
89809-300, , inscrita sob C.N.P.J. n.o 00.331.788/0050-05,doravante denominada IMPUGNANTE, vem, mui
respeitosamente, perante V.Sa., com fulcro no artigo 164 da Lei 14.133/21, apresentar a presente
IMPUGNAÇÃO ao edital convocatório, pelas razões de fato e de direito a seguir expostas.
18/04/2024 17:27:57    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA
(01.959.495/0001-43)NANDIS COMÉRCIO DE GASES ATMOSFÉRICOS LTDA – em Recuperação Judicial, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob nº 01.959.495/0001- 43, estabelecidas na Rua Xavantina, nº 223-D, sala 01, Bairro Eldorado, CEP: 89.810-200, na cidade
de Chapecó, Estado de Santa Catarina, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, apresentar IMPUGNAÇÃO ao Edital
de Licitação PE n. 18/2024, do Município de Herval D'Oeste -SC.
19/04/2024 15:47:16    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Deferido parcialmente
19/04/2024 15:48:33    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Parcialmente Deferido
19/04/2024 16:27:33    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: Fica SUSPENSA a abertura do Pregão Eletrônico nº 018/2024 que se realizaria dia 24/04/2024 as 09h00min horas, para
análise de eventuais falhas apontadas no instrumento convocatório, que são objeto de questionamentos,  e impugnação do edital.
19/04/2024 16:27:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Suspensão Pregão nº 018.2024.pdf foi adicionado ao processo.
24/04/2024 08:14:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Republicação edital
24/04/2024 08:15:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital - Pregão 018-2024 - Oxigênio Medicinal (RETIFICADO).pdf foi adicionado ao processo.
30/04/2024 17:22:17    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    AIR LIQUIDE BRASIL LTDA (00.331.788/0060-79)
Boa tarde prezados! Poderiam esclarecer se o valor unitário cotado para cada item deverá ser o valor por m³ ou por cilindro cheio, por
gentileza?
30/04/2024 17:24:34    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    AIR LIQUIDE BRASIL LTDA (00.331.788/0060-79)
Poderiam esclarecer se a quantidade informada para cada item, é a quantidade de cilindros, ou de m³ a serem cotados, por
gentileza?
02/05/2024 07:44:10    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Tanto no anexo  I do edital, bem como  na plataforma a unidade de medida referenciada é m³ (metro cúbico)
02/05/2024 07:44:21    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Tanto no anexo  I do edital, bem como  na plataforma a unidade de medida referenciada é m³ (metro cúbico)
03/05/2024 16:12:24    CADASTRO DE PROPOSTA    NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA
06/05/2024 16:38:04    CADASTRO DE PROPOSTA    AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
06/05/2024 16:39:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
06/05/2024 17:35:07    CADASTRO DE PROPOSTA    OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP06/05/2024 17:37:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP07/05/2024 09:07:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Licitantes, meu nome é Rubens , serei Pregoeiro  na condução  desta Sessão
07/05/2024 09:07:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada  a classificação das  propostas, em instantes  iniciaremos   a  fase de lances
07/05/2024 09:08:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
A etapa de lances  durará dez minutos e será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos
dois minutos do período de cada lote

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 07/05/2024 09:24:48

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NANDIS COMERCIO DE GASES
ATMOSFERICOS LTDA

 078 01.959.495/0001-43 171.000,00 55.000,00 Não

2 OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE
GASES ATMOSFERICOS E PRODUTOS P

 119 07.174.735/0001-80 126.000,00 59.900,00 8,91 Não

3 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA  131 00.331.788/0050-05 126.000,00 79.900,00 33,39 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

11/04/2024 08:01:31    PUBLICADO

11/04/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

07/05/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

07/05/2024 09:10:03    DISPUTA

07/05/2024 09:10:03    LANCE    AIR LIQUIDE BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 131) 126.000,00

07/05/2024 09:10:03    LANCE    NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA (PARTICIPANTE
078)

171.000,00

07/05/2024 09:10:03    LANCE    OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP (PARTICIPANTE 119)

126.000,00

07/05/2024 09:10:56    LANCE    NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA (PARTICIPANTE
078)

125.000,00

07/05/2024 09:13:42    LANCE    OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP (PARTICIPANTE 119)

124.000,00

07/05/2024 09:14:48    LANCE    NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA (PARTICIPANTE
078)

120.000,00

07/05/2024 09:15:47    LANCE    OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP (PARTICIPANTE 119)

119.000,00

07/05/2024 09:16:03    LANCE    AIR LIQUIDE BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 131) 118.000,00

07/05/2024 09:16:04    LANCE    NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA (PARTICIPANTE
078)

100.000,00

07/05/2024 09:16:33    LANCE    OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP (PARTICIPANTE 119)

99.900,00

07/05/2024 09:16:47    LANCE    NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA (PARTICIPANTE
078)

98.000,00

07/05/2024 09:17:07    LANCE    OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP (PARTICIPANTE 119)

97.900,00

07/05/2024 09:17:19    LANCE    NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA (PARTICIPANTE
078)

90.000,00

07/05/2024 09:18:04    LANCE    AIR LIQUIDE BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 131) 89.900,00

07/05/2024 09:18:04    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1 - OXIGENIO MEDICINAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M³
Descrição: OXIGENIO MEDICINAL 6M³ - cilindro
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 14,47 Valor Total: 14.470,00

Marca: própria Modelo: Gás

Item: 2 Unidade: M³
Descrição: OXIGENIO MEDICINAL 3M³ - cilindro
Quantidade: 600 Valor Unit.: 19,29 Valor Total: 11.574,00

Marca: própria Modelo: Gás

Item: 3 Unidade: M³
Descrição: OXIGENIO MEDICINAL 1M³ - cilindro
Quantidade: 300 Valor Unit.: 96,52 Valor Total: 28.956,00

Marca: própria Modelo: Gás

07/05/2024 09:10:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote aberto para lances

2 de 3Gerado em: 07/05/2024 09:24:48

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC

07/05/2024 09:18:19    LANCE    NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA (PARTICIPANTE
078)

85.000,00

07/05/2024 09:18:28    LANCE    OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP (PARTICIPANTE 119)

84.000,00

07/05/2024 09:18:40    LANCE    AIR LIQUIDE BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 131) 83.900,00

07/05/2024 09:18:41    LANCE    NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA (PARTICIPANTE
078)

80.000,00

07/05/2024 09:19:04    LANCE    AIR LIQUIDE BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 131) 79.900,00

07/05/2024 09:19:16    LANCE    NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA (PARTICIPANTE
078)

75.000,00

07/05/2024 09:19:23    LANCE    OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP (PARTICIPANTE 119)

74.800,00

07/05/2024 09:19:49    LANCE    NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA (PARTICIPANTE
078)

70.000,00

07/05/2024 09:20:17    LANCE    OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP (PARTICIPANTE 119)

69.900,00

07/05/2024 09:20:26    LANCE    NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA (PARTICIPANTE
078)

65.000,00

07/05/2024 09:21:04    LANCE    OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP (PARTICIPANTE 119)

64.900,00

07/05/2024 09:21:15    LANCE    NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA (PARTICIPANTE
078)

60.000,00

07/05/2024 09:22:37    LANCE    OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP (PARTICIPANTE 119)

59.900,00

07/05/2024 09:22:47    LANCE    NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA (PARTICIPANTE
078)

55.000,00

07/05/2024 09:24:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA
07/05/2024 09:24:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
07/05/2024 09:24:48    HABILITAÇÃO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAPHAEL ANZOLIN WITTE

3 de 3Gerado em: 07/05/2024 09:24:48

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC

		2024-05-07T09:35:36-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987